令和5年度 岩手県立県南青少年の家 主催事業 大人ワンダークラブ ~登山編~ 開催要項

- I 目 的 ・一般成人が野外活動を体験することにより、趣味や特技の幅を広げ、余暇に充実を図る。
 - ・登山の体験を通じて自然と親しむ。
- 2 主 催 (公財) 岩手県スポーツ振興事業団 岩手県立県南青少年の家
- 3 期 日 令和5年 | 0月 | 4日(土)
- 4 対 象 健康で団体行動ができる成人の方
- 5 定 員 20名 ※応募者が多数の場合は抽選にて参加者を決定いたします。
- 6 内容 栗駒山(須川岳)登山

イワカガミ平登山口 ~ 東栗駒山コース ~ 山頂(l, 627m) ~ 中央コース下山

7 日 程 ※日程は、当日の状況により変更される場合がありますのでご了承ください。

6:00 6:15 8:15 8:45										
10月1日(土)	集合・受付	バス移動	開講式	登山 東栗駒山 コース (宮城県)	山頂(昼食・休憩)	下 山 中央 コース (宮城県)	着替えなど	閉講式	バス移動	解散

- 8 講師 岩手県環境アドバイザー 大友 晃 氏 https://yamanokaze.net/
- 9 参加経費 2,000円(保険料、バス交通費、ガイド料等)
- IO 持ち物 ザック、登山靴、帽子、タオル、雨具、防寒着、飲み物、昼食、行動食(飴、ゼリーなど)、 着がえ、救急品、マスク、その他各自必要と思われる物
 - ※ 行動食、昼食時のお湯の提供はいたしません。
 - ※ 雨具には防寒の目的もあります。上下セパレートタイプの登山用の雨具を持参してください。
 - ※ 着がえ等は、ビニール袋に入れて雨などで濡れないように準備をお願いいたします。
- II 集合場所 当日、午前6時までに岩手県立県南青少年の家に集合してください。その後、県南青少年の家の バスで宮城県栗原市のイワカガミ平登山口まで移動します。
- 12 申込方法 下記の二次元コード(QRコード)をスマートフォンカメラやQRコード読み取りアプリ等で 読み取り、**申込フォーム**からお申込みになるか、もしくは**メール**または <u>FAX</u>に申込必要事項をご記 入のうえ、お申込みください。(メールまたは FA X の場合、受信確認のため一度電話でご連絡ください)

【申込フォーム↓】

(二次元コード)



【申込必要事項】 ①名前 ②ふりがな ③性別 ④電話番号(携帯・自宅)⑤郵便番号

- ⑥住所 ⑦生年月日(西暦で記入) ⑧メールアドレス(お持ちではない方は"無し"と記入)
- ⑨緊急連絡先(名前・続柄・住所・電話番号) ⑩事業案内希望の有無
- ⑪キャンセル待ちの有無(お待ちいただける最終日も記入してください。)
- ②今年の登山回数(今年登った中で最も標高の高い山の名前を記載ください。)
- ※緊急連絡先には、当日、確実につながるご家族やご親戚、お知り合いの方などの連絡先を お知らせください。
- | 13 申込期間 | 令和5年9月23日(土)の正午まで
- 14 その他 ・参加者決定通知は9月26日(火) 16:00 頃、メールまたはお電話でお知らせします。 青少年の家からのメールが確実に受信できるよう、予め受信設定をお願いします。
 - ・10月13日(金)の11時以降のキャンセルは、500円のキャンセル料が発生いたします。
- 15 連絡先 岩手県立県南青少年の家 メール: kenritukennan@echna.ne.jp

FAX : 0197-44-2126 / TEL : 0197-44-2124